
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

23 августа 2023г. пгт. Октябрьское № ^

подтверждения соответствия занимаемой должности.
2. Утвердить Положение о награждении обучающихся медалью «За особые успехи в
учении» I и II степени, похвальной грамотой «За особые успехи в изучении отдельных
предметов» и похвальным листом «За отличные успехи в учении»

3. Положение о символике (герб, флаг, гимн).
4. Положение об организации питания
5. Программа по формированию культуры питания обучающихся
6. Утвердить Положение оо электронной информационно-образовательной среде.
7. Утвердить Положение об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» и учебного профиля VK-мессенджер при 
реализации образовательных программ и программ внеурочной деятельности

8. Заместителю директора Караевой З.А., Бондаренко Т.А. организовать ознакомление 
педагогического коллектива школы с требованиями документов.

9. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» 
Абдулкадырову А.Р. разместить на сайте школы в специальном разделе «Документы» в 
срок до 04.09.2023г.

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора Караеву

Об утверждении Положений

На основании решения педагогического совета от 23.08.2023г. №09,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о об аттестации педагогических работников с целью

З.А.

З.А. Караева 
Ъ.А. Бондаренко 

/А.Р. Абдулкадыров

Р.К. Закирьяев


